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Redaktör: Roland Andersson

Medlemmar som betalat årsavgiften får boken gratis. Till medlemmar ute i landet skickar vi boken men 
skickar med ett inbetalningskort för portot, som efter senaste höjningen är 81 kronor.  I Karlskrona 
kommun har vi  ett antal hämtställen. Förhoppningen är att så många som möjligt kan hämta sin bok vid 
dessa platser eftersom svårigheterna att ta sig in i flerfamiljshus blivit allt jobbigare och brevinkasten så 
små att ett bokpaket inte går att lägga ner. Föreningen har inte råd att skicka med post.
HJÄLP ALLTSÅ TILL!!!!!!
Platser och tiden där boken kan hämtas:
• Allaktivitetshuset i Lyckeby onsd. 5/4 15-16 eller torsd. 6/4 13-14. 
• Karlskrona, Tyska kyrkans trappa onsd. 5/4 16.30-17.30 eller torsd. 6/4 16-17.
• Jämjö, ICA-affärens parkering lörd. 8/4 10.00-11.00.
• Bräkne Hoby, Idrottsmuseet lördag 15/4 10-12.
Ring gärna för att underlätta överlämnandet av din bok:
Sölvesborg, Kenth Borgström 070-6168410, Göran Bogren 070-8250616.
Olofström Jan-Anders Börjesson 070-3783146, Leif-Owe Hubertsson 072-5259333. 
Karlshamn Bengt-Erik Mattisson 070-8841938.
Ronneby Barbro Engkvist 070-9722058, Birger Petersson 0733-607750.
Nättraby, Hasslö: Barbro Engkvist 070-9722058.

Kom och hämta din din bok

Dags för den nya årsboken
Blekinge Idrottshistoriska Sällskaps nya årsbok, den 
35:e i ordningen, är på gång.
2023 års BLIS-bok har vi gett namnet 
BLEKINGAR I VÄRLDEN. 
Vi fokuserar på blekingar som haft eller har en kar-
riär utanför Sverige. Ni får läsa intressanta berät-
telser om våra proffsspelare i fotboll, handboll och 
ishockey på olika håll i världen. 
Ni får också möta ett par intressanta ledare.
Det kommer att bjudas på många aha-upplevelser 
och vi garanterar att ni får veta en del som kanske 
inte varit känt tidigare.
Texterna illustreras med en stor mängd bilder från 
de olika karriärerna.
Inte oväntat är det manlig dominans men fyra kvin-
nor har fått sina kapitel.



– Så mycket han varit med om under ett långt idrottsle-
arliv!
Alla som kommit till höstmötet i BLIS lyssnade djupt 
koncentrerat till Örjan Nilssons berättelse.
Ingen var oberörd efteråt.
Den förre distriktsidrottschefen har upplevt mycket från 
starten som ungdomsledare och styrelsemedlem i Lycke-
by BTK som 16-åring fram till den dystra våren 2022 då 
han tvingades amputera nedre delen av ena benet.
Under en fängslande timme tog han de bortåt 50-talet 
närvarande med på en resa där det bjöds såväl tillfällen 
till skratt som funderingar över livets allvar. 
27 år satt Örjan i Lyckeby BTK:s styrelse, varav 13 år som 
ordförande.  Mycket hände under dessa år. Berättelsen
om hans kontakter med Nordkorea som innebar
att Nordkoreas bästa spelare under flera år fanns i LBTK 
fascinerade. Örjan öppnade tillsammans hustru Maria 
sitt hem och bjöd ofta de asiatiska gästerna på mat.
– De höll på att äta  oss ur huset. Vi lagade mer och mer 
mat men allt försvann. Så småningom berättade landets 
ambassadör att nordkoreaner äter så länge det finns mat 
på bordet. Då minskade vi ner på maten. Örjan tog plats  
i Svenska Bordtennisförbundets styrelse och var ordfö-

rande i tävlingskommittén.
1980 behövdes en ny distriksidrottschef. Örjan rekryte-
rades till den rollen.
Under sina 30 år på den posten startadse han bl.a 
Idrottsgalan. Efter sin sjunde gala 2015 blev Örjan pen-
sionär. 
Nästan direkt kom erbjudandet om att ta över rollen 
som ordförande i handbollsföreningen HIF (idag HF) 
Karlskrona. Den hårdsatsande föreningen har utvecklats 
snabbt på alla områden och har i dag en mycket bred och 
omfattande verksamhet.
Vintern 2022 kom så bekymren som förändade Örjans 
liv. 
Örjan, som  hade levt med diabetes i flera år fick en svart 
fläck på högerfoten. Fläcken blev till ett sår. Det blev ett 
nytt sår på fotens undersida. Försämringen gick snabbt.
– Tryckkammarbehanding i  ett år eller amputation var 
valet. 
Det bev amputation och 70 dagar på sjukhus. Sedan fick 
Örjan åka hem för att äta upp sig så att en protes skulle 
passa. Samma dag som protesen kom på plats kom Örjan 
till BLIS höstmöte, fylld av livsgnista.
Han fortsätter  ledarkarriären fylld av entusiasm!

Örjan Nilsson fascinerade alla besökarna med sn berättelse från 
ett rikt liv. Foto: TORBJÖRN SUNESSON.
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Örjans fängslande berättelse

BLIS-ordföranden Bengt-Erik Mattisson framförde förening-
ens tack till Örjan Nilsson. Foto: ROLAND ANDERSSON.

Örjan Nilsson i centrum vid BLIS välbesökta höstmöte i Bräkne Hoby.



Karlskrona TK 100 år i år
Den blekingska idrotten kan fira en ny 100-åring i år.
Den 23 maj är det exakt 100 år sedan en skara tennisin-
tresserade samlades på rådhuset i Karlskrona.
När mötet var över hade Karlskrona Tennisklubb bild-
ats.
Många tennisbollar har sedan dess studsat i olika hallar 
och på utebanor i Karlskrona.
Verksamheten flyttades runt i örlogsstaden fram till den 
nuvarande hemvisten på Rosenholm gav trygghet 2005 
när Telenor Arena (nu NKT Arena) invigdes.
Klubbens första tennisbana fanns på Wämö.
1937 flyttades tennisspelandet till Blå Port, där två 
grusbanor anlades. På detta område fanns då också en 
idrottsplats, där det spelades fotboll i många år.
Klubben sökte en ny och större plats. Då dök möjlighe-
terna att skapa en tennisanläggning på Klinteberga upp. 
Anläggningen var klar 1960. Så småningom kom denna 
anläggning att omfatta sju banor och klubbhus. KTK 
fick tre år senare sällskap i området av Wämöhallen, 
som 1963 blev den fjärde anläggnngen med konstfrusen 
is i landet.
I dag finns inget av dessa anläggngar kvar. Där tennis-
banorna fanns ligger i dag en stor parkeringsplata för 
Blekingesjukhusets personal.
En strävan efter bra möjligheter för inomhusspel ge-
nomsyrade under många år Karlskrona TK.
1924 – året efter bildandet alltså – lyckades man få till 
stånd ett avtal med Kungliga Karlskrona Grenadjär-

regementes exercishus. En halvårshyra kostade under 
gudstjänstfria söndagar 125 kr. Det spelades då framför 
allt på trägolovet i Anckarstiernas gymnastiksal. 
När Karlskrona idrottshall stod klar 1961 fick KTK tio 
träningstimmar i veckan i den nya hallen. Klubben fick 
bara behålla fyra timmar i Anckarstierna och hade svårt 
att erbjuda speltider för intresserade och för den växan-
de verksamheten.
En idrottshall byggdes i anslutning till brandstationen 
(nu riven) på Pottholmsområdet. Den var klar 1966. 
Tennisbanan där fick användas av KTK kvällar och 
helger.
Lokalproblemen växte. 
Så kom Östersjöhallen, en mässhall och tennishall i an-
slutning till gamla idrottshallen. Trycket lättade lite.
Drömmen om något stort som kunde ersätta Klinteber-
ga och olika inomhushallar växte dock.
Projekt Rosenholm öppnade nya dörrar. Det år 2000 
nedlagda KA 2-regementet gav möjligheter att skapa 
idrottsanläggningar.
Telenor Arena gav ishall, tennishall och badmintonhall. 
2005 invigdes anläggningen.
Det blev en tennishall med sex banor.
Året efter byggdes sju utomhusgrusbanor.
2012 kom två gräsbanor. Sedan har två hard court-ba-
nor och padelbanor skapats.
Karlskrona TK har en av landets mest kompletta tenni-
sanläggningar.
Allt eftersom anläggningen förbättrats har klubbens 
verksamhet blommat ut med framgångar i olika sam-
manhang och på arrangörssidan har KTK årligen tagit 
på sig stora arrangörsuppgifter.

Vanja Cado och Elise Brodén, KTK:s stora löften som 
ingår i kommunens Team Karlskrona,
Foto: KARLSKRONA KOMMUN.
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Karlskrona TK:s chefstränare Daniel 
Brodén på utomhusanläggningen på 
Rosenholm. 
Foto: ROLAND ANDERSSON.



Lyssna på ”Lill-Damma”

Årsmöte i Hoby Ekbacke

I samband med våra årsmöten i BLIS brukar vi alltid 
ha en intressant gäst som föreläsare.
Den här gången får ni möta Jan ”Lill-Damma” Matts-
son, fotbollsunderbarnet från Kallinge som värvades 
till Öster som pojklagsspelare, arbetade sig in i Östers 
allsvenska lag och blev skyttekung tre år i följd, tredje 
året med osannolika  31mål.

Framgångarna förde honom ut i Europa. Först till
Fortuna Düsseldorf och sedan Bayer Uerdingen.
När ”Lill-Damma” återvände tll Sverige blev Öster det 
naturliga valet igen.
”Lill-Damma” blickar tillbaka, ger sin syn på dagens 
fotboll och berättar om  sitt liv som pensionär

Den alltid ödmjuke Jan ”Lill-Damma” Mattsson berättar om sitt fotbollsliv i samband BLIS årsmöte. Foto: ROLAND ANDERSSON.

Blekinge Idrottshistoriska Sällskap 
inbjuder till

         ÅRSMÖTE     
         TORSDAG 
      27 APRIL kl. 18
Vi träffas i Hoby Ekbacke, där vi haft 
de senste årens årsmöten.
Vid regn flyttar vi in på dansrotundan.
Ta vara på denna möjliighet att träffa 
gamla idrottsvänner.
Vi bjuder som vanligt på kaffe med 
något gott till.


